
Projektas 

Nr. TSP-178 

2022-07-15 

 

 

 

 

SPRENDIMAS 

DĖL VALSTYBĖS BIUDŽETO LĖŠŲ, SKIRTŲ KAZLŲ RŪDOS SAVIVALDYBĖS 

BENDROJO UGDYMO MOKYKLŲ TINKLO STIPRINIMO INICIATYVOMS SKATINTI, 

PASKIRSTYMO TVARKOS APRAŠO PATVIRTINIMO 

 

2022 m. liepos   d. Nr. TS- 

Kazlų Rūda 

 

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 16 straipsnio 4 dalimi, 

Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministro 2022 m. kovo 2 d. įsakymu Nr. V-342 

patvirtinto Lietuvos Respublikos 2022 metų valstybės biudžeto lėšų, skirtų savivaldybių bendrojo 

ugdymo mokyklų tinklo stiprinimo iniciatyvoms skatinti, paskirstymo tvarkos aprašo 10 punktu 

Kazlų Rūdos savivaldybės taryba n u s p r e n d ž i a: 

Pavirtinti Valstybės biudžeto lėšų, skirtų Kazlų Rūdos savivaldybės bendrojo ugdymo 

mokyklų tinklo stiprinimo iniciatyvoms skatinti, naudojimo tvarkos aprašą (pridedama). 

Šis sprendimas per vieną mėnesį nuo jo paskelbimo arba įteikimo dienos gali būti 

skundžiamas Lietuvos Respublikos ikiteisminio administracinių ginčų nagrinėjimo tvarkos įstatymo 

nustatyta tvarka Lietuvos administracinių ginčų komisijos Kauno apygardos skyriui (Laisvės al. 36, 

44240 Kaunas) arba Regionų apygardos administracinio teismo Kauno rūmams (A. Mickevičiaus g. 

8A, 44312 Kaunas) Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos įstatymo nustatyta tvarka.  

 

 

 

Savivaldybės meras                                                                                                      Mantas Varaška 

 

 
 KAZLŲ RŪDOS SAVIVALDYBĖS TARYBA 



PATVIRTINTA 

Kazlų Rūdos savivaldybės tarybos 

2022 m. liepos      d.  

sprendimu Nr.  

 

VALSTYBĖS BIUDŽETO LĖŠŲ, SKIRTŲ KAZLŲ RŪDOS SAVIVALDYBĖS BENDROJO 

UGDYMO MOKYKLŲ TINKLO STIPRINIMO INICIATYVOMS SKATINTI, 

NAUDOJIMO TVARKOS APRAŠAS 

 

I SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto lėšų, skirtų Kazlų Rūdos savivaldybės (toliau – 

Savivaldybė) bendrojo ugdymo mokyklų tinklo stiprinimo iniciatyvoms skatinti, naudojimo tvarkos 

aprašas (toliau – Aprašas) nustato valstybės lėšų, skirtų Savivaldybei bendrojo ugdymo mokyklų 

(toliau – mokyklos) tinklo stiprinimo iniciatyvoms skatinti, paskirstymo ir naudojimo tvarką. 

2. Apraše vartojamos Lietuvos Respublikos švietimo įstatyme bei kituose teisės aktuose 

apibrėžtos sąvokos. 

 

II SKYRIUS 

VALSTYBĖS BIUDŽETO LĖŠŲ PASKIRSTYMAS IR NAUDOJIMAS  

 

3. Savivaldybei skirtos valstybės biudžeto lėšos skiriamos reikmėms, susijusioms su 

mokyklų tinklo stiprinimu, finansuoti: 

3.1. užtikrinti Savivaldybės mokinių pavėžėjimui dėl padidėjusio vežiojamų mokinių masto 

pertvarkius bendrojo ugdymo mokyklų tinklą (transporto priemonių eksploatavimo išlaidoms (kuro 

sąnaudos, transporto priemonės draudimas, techninė priežiūra, remontas, aptarnavimas ir kitos 

išlaidos); 

3.2. patenkinus Aprašo 3.1 papunktyje nurodytas reikmes – ugdymo reikmėms, nurodytoms 

Mokymo lėšų apskaičiavimo, paskirstymo ir panaudojimo tvarkos aprašo, patvirtinto Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės 2018 m. liepos 11 d. nutarimu Nr. 679 „Dėl Mokymo lėšų apskaičiavimo, 

paskirstymo ir panaudojimo tvarkos aprašo patvirtinimo, 12.7 papunktyje, siekiant sumažinti ugdymo 

finansavimo poreikių skirtumus tarp mokyklų: 

3.2.1. pedagoginių darbuotojų darbo užmokesčiui (įskaitant pareiginės algos pastoviosios 

dalies koeficientų padidinimą dėl veiklos sudėtingumo), ikimokyklinio, priešmokyklinio ir bendrojo 

ugdymo kokybei ir prieinamumui užtikrinti (tarp jų ir mokyti namuose), ikimokyklinio ir 

priešmokyklinio ugdymo formų įvairovei diegti; 

3.2.2. finansuoti užsienio kalbų mokymuisi laikinosiose grupėse, mažesnėse už numatytas 

švietimo, mokslo ir sporto ministro tvirtinamuose pradinio, pagrindinio ir vidurinio ugdymo 

programų bendruosiuose ugdymo planuose; 

3.2.3. finansuoti priemonėms, skirtoms mokinių iš nepalankios socialinės, ekonominės ir 

kultūrinės aplinkos mokymosi skirtumams mažinti. 

4. Mokyklos, siekdamos gauti valstybės biudžeto lėšų Aprašo 3.1 papunktyje nurodytoms 

reikmėms, pildo ir per dokumentų valdymo sistemą „Kontora“ (toliau – DVS) pateikia paraišką 

(Aprašo priedas) Savivaldybės administracijos direktoriui. Apie paraiškų pateikimo pradžią ir 

pabaigą Švietimo, kultūros ir sporto skyrius paskelbia Kazlų Rūdos savivaldybės interneto svetainėje 

www.kazluruda.lt. 

http://www.kazluruda.lt/


2 

5. Valstybės biudžeto lėšos, skirtos mokyklų tinklo stiprinimui, paskirstomos: 

5.1. jei mokyklų pateiktas lėšų poreikis 3.1 papunktyje nurodytoms reikmėms neviršija 

Savivaldybei skirtos sumos, lėšos paskirstomos pagal poreikį; 

5.2. jei mokyklų pateiktas lėšų poreikis 3.1 papunktyje nurodytoms reikmėms viršija 

Savivaldybei skirtą lėšų sumą, lėšos paskirstomos proporcingai poreikiui; 

5.3. jei paskirsčius valstybės biudžeto lėšas pagal 3.1 papunktyje nurodytas reikmes lieka 

nepanaudotų Savivaldybei skirtų valstybės biudžeto lėšų, jos gali būti paskirstomos mokykloms, 

patenkinant 3.2 papunktyje nurodytas reikmes. 

6. Paraiškų svarstymą vykdo Savivaldybės administracijos direktoriaus įsakymu sudaryta 

Valstybės biudžeto lėšų paskirstymo komisija. 

7. Skirtas, bet pagal Apraše nurodytą paskirtį nepanaudotas valstybės biudžeto lėšas, 

mokyklos iki einamųjų metų gruodžio 30 d. grąžina Savivaldybei. 

8. Mokyklos, kurioms skirtos valstybės biudžeto lėšos, iki kitų metų vasario 1 d. pateikia 

Savivaldybės administracijos Finansų skyriui ataskaitą, parengtą pagal Lietuvos Respublikos 2022 

metų valstybės biudžeto lėšų, skirtų savivaldybių bendrojo ugdymo mokyklų tinklo stiprinimo 

iniciatyvoms skatinti, paskirstymo tvarkos aprašo, patvirtinto Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo 

ir sporto ministro 2022 m. kovo 2 d. įsakymu Nr. V-342 „Dėl Lietuvos Respublikos 2022 metų 

valstybės biudžeto lėšų, skirtų savivaldybių bendrojo ugdymo mokyklų tinklo stiprinimo 

iniciatyvoms skatinti, paskirstymo tvarkos aprašo patvirtinimo“, priede pateiktą formą. Savivaldybė 

turi teisę paprašyti mokyklų papildomos informacijos, susijusios su valstybės biudžeto lėšų 

panaudojimu. 

9. Metams pasibaigus, iki kitų metų sausio 5 d. Savivaldybei skirtas ir nepanaudotas 

valstybės biudžeto lėšas Savivaldybė grąžina į Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto 

ministerijos banko sąskaitą. 

10. Savivaldybė iki kitų metų kovo 1 d. pateikia Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir 

sporto ministerijai valstybės biudžeto lėšų panaudojimo ataskaitą, parengtą pagal Lietuvos 

Respublikos 2022 metų valstybės biudžeto lėšų, skirtų savivaldybių bendrojo ugdymo mokyklų tinklo 

stiprinimo iniciatyvoms skatinti, paskirstymo tvarkos aprašo, patvirtinto Lietuvos Respublikos 

švietimo, mokslo ir sporto ministro 2022 m. kovo 2 d. įsakymu Nr. V-342 „Dėl Lietuvos Respublikos 

2022 metų valstybės biudžeto lėšų, skirtų bendrojo ugdymo mokyklų tinklo stiprinimo iniciatyvoms 

skatinti, paskirstymo tvarkos aprašo patvirtinimo“, priede pateiktą formą. 

 

III SKYRIUS 

BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

11. Valstybės biudžeto lėšas, skirtas mokyklų tinklo stiprinimui, paskirsto ir perskirsto 

Savivaldybės taryba. 

12. Mokyklos vadovai atsako už mokyklai paskirtų valstybės biudžeto lėšų panaudojimą 

pagal Apraše nustatytą paskirtį ir iki kitų metų sausio 5 d. Kazlų Rūdos savivaldybės administracijai 

pateikia lėšų panaudojimo ataskaitą, parengtą pagal Aprašo priede pateiktą formą. 

13. Aprašas gali būti keičiamas, papildomas ar panaikinamas Kazlų Rūdos savivaldybės 

tarybos sprendimu. 

______________



Valstybės biudžeto lėšų, skirtų Kazlų Rūdos 

savivaldybės bendrojo ugdymo mokyklų 

tinklo stiprinimo iniciatyvoms skatinti,  

tvarkos aprašo  

priedas 

 

(Paraiškos dėl valstybės biudžeto lėšų, skirtų bendrojo ugdymo mokyklų tinklo stiprinimo 

iniciatyvoms skatinti, skyrimo forma) 

 

 

PARAIŠKA DĖL VALSTYBĖS BIUDŽETO LĖŠŲ, SKIRTŲ BENDROJO UGDYMO 

MOKYKLŲ TINKLO STIPRINIMO INICIATYVOMS SKATINTI, SKYRIMO 

 

Kazlų Rūdos savivaldybės administracijos 

Direktoriui 

 

_____________________________________ 

Mokyklos pavadinimas 

 

__________________________________________ 

(data) 

 

Lėšų poreikis (Eur) 

Mokinių pavėžėjimui užtikrinti 

(transporto priemonių eksploatavimo 

išlaidoms (kuro sąnaudos, transporto 

priemonės draudimas, techninė priežiūra, 

remontas, aptarnavimas, kitos pavėžėjimo 

išlaidos) 

 

Ugdymo reikmėms, nurodytoms Mokymo lėšų 

apskaičiavimo, paskirstymo ir panaudojimo tvarkos 

aprašo, patvirtinto Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės 2018 m. liepos 11 d. nutarimu Nr. 679 

„Dėl Mokymo lėšų apskaičiavimo, paskirstymo ir 

panaudojimo tvarkos aprašo patvirtinimo (su visais 

aktualiais pakeitimais), 12.7 papunktyje 

  

 

 

Mokyklos direktorius                                 parašas                                                     vardas, pavardė 

 

                                            ________________________ 

  

  

 

 



 

      
 
 
 

KAZLŲ RŪDOS SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS 
ŠVIETIMO, KULTŪROS IR SPORTO SKYRIUS 

 
Biudžetinė įstaiga. Atgimimo g. 12, LT-69443 Kazlų Rūda. 

Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 188777932 
Skyriaus duomenys: Atgimimo g. 12, LT-69443  Kazlų Rūda, tel.: (8 343) 68 628 / 95 276, el. p. svietimas@kazluruda.lt 

 

Kazlų Rūdos savivaldybės tarybai  Nr.     
Į Nr.     

 
      
 

AIŠKINAMASIS RAŠTAS 
DĖL VALSTYBĖS BIUDŽETO LĖŠŲ, SKIRTŲ KAZLŲ RŪDOS SAVIVALDYBĖS 

BENDROJO UGDYMO MOKYKLŲ TINKLO STIPRINIMO INICIATYVOMS SKATINTI, 
PASKIRSTYMO TVARKOS APRAŠO PATVIRTINIMO 

 
2022-07-08 
Kazlų Rūda 

 
1. Sprendimo projekto rengimą paskatinusios priežastys, tikslai. 
Vadovaujantis Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 16 straipsnio 4 dalimi, 

Lietuvos Respublikos 2022 metų valstybės biudžeto lėšų, skirtų savivaldybių bendrojo ugdymo 
mokyklų tinklo stiprinimo iniciatyvoms skatinti, paskirstymo tvarkos aprašo, patvirtinto Lietuvos 
Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministro 2022 m. kovo 2 d. įsakymu Nr. V-342 „Dėl Lietuvos 
Respublikos 2022 metų valstybės biudžeto lėšų, skirtų savivaldybių bendrojo ugdymo mokyklų tinklo 
stiprinimo iniciatyvoms skatinti, paskirstymo tvarkos aprašo patvirtinimo“, 10 punktu, Kazlų Rūdos 
savivaldybei skirtos valstybės biudžeto lėšos skiriamos reikmėms, susijusioms su mokyklų tinklo 
stiprinimu, finansuoti – 8 503 Eur.  

Sprendimo projekto tikslas – patvirtinti Valstybės biudžeto lėšų, skirtų Kazlų Rūdos 
savivaldybės bendrojo ugdymo mokyklų tinklo stiprinimo iniciatyvoms skatinti, paskirstymo tvarkos 
aprašą. Valstybės biudžeto lėšos, skirtos Kazlų Rūdos savivaldybės bendrojo ugdymo mokyklų tinklo 
stiprinimo iniciatyvoms skatinti, gali būti panaudotos Savivaldybės mokinių pavėžėjimui dėl 
padidėjusio vežiojamų mokinių masto pertvarkius bendrojo ugdymo mokyklų tinklą (transporto 
priemonių eksploatavimo išlaidoms (kuro sąnaudos, transporto priemonės draudimas, techninė 
priežiūra, remontas, aptarnavimas ir kitos išlaidos); ugdymo reikmėms, nurodytoms Mokymo lėšų 
apskaičiavimo, paskirstymo ir panaudojimo tvarkos aprašo, patvirtinto Lietuvos Respublikos 
Vyriausybės 2018 m. liepos 11 d. nutarimu Nr. 679 „Dėl Mokymo lėšų apskaičiavimo, paskirstymo 
ir panaudojimo tvarkos aprašo patvirtinimo, 12.7 papunktyje, siekiant sumažinti ugdymo finansavimo 
poreikių skirtumus tarp mokyklų. 

2. Galimos pasekmės. Nenumatyta.  
3. Teisės aktai, kuriuos reikės pakeisti ar panaikinti priėmus šį sprendimą. Nėra. 
4. Antikorupcinis vertinimas. Sprendimo projekto antikorupcinis vertinimas neatliekamas.  
5. Biudžeto lėšų poreikis jam įgyvendinti. Nenumatyta.

 
 
 
Skyriaus vedėja  

 

Ina Živatkauskienė


